
LESV A
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. S930/2020/156

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník“)

I.

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený:
Ing. Ivanem Klikem ředitelem Krajského ředitelství Plzeň, na základě pověření ze dne 17.7. 2019 
ve věcech technických jedná: , Hlavní TP pro stavební činnost KŘ Plzeň

bankovní spojení:Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „ objednatel “) na straně jedné

a

Pflaument Investment s.r.o.
se sídlem: Bránická 213/53, 147 00 Praha 4 
IČO: 24798941 
DIČ: CZ24798941 
zastoupený:
Michalem Sudorem, jednatelem

ve věcech technických jedná: - stavbyvedoucí
tel.: +

bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 257 361 872/0300

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 a smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na 
vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo SV Plezomská, evidenční číslo zakázky S930/2020/156, 
a to dle zadávací dokumentace vypracované Ivanou Kunešovou a dále za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S930/2020/156
strana č. 1



lesv
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P

2. V průběhu stavebních prací vznikla potřeba změny vybraných položek, tj. snížení délky ocel. 
svodnic uložených do betonu, dále byla do soupisu prací doplněna položka na čištění krajnic a 
úpravu pláně. Doplněny byly též položky na úpravu podkladu lesní cesty z HDK a ŠD ve 
vyznačených úsecích. Odsouhlasené méně a více práce jsou popsány ve stavebním deníku. 
Aktualizovaný oceněný soupis prací je odsouhlasený smluvními stranami a je nedílnou součástí 
tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.

Původní znění článku IV., odst. 1.
IV.

Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 79 005,95 Kč 
slovy sedmdesápěttisícpětkorun českých a devadesátpět haléřů bez DPH. DPH bude připočtena ve 
výši dle příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu (příloha této smlouvy) a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 
této smlouvy.

Nové znění článku IV., odst. 1.

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 74 055,95 Kč 
slovy sedmdesátčtyřitisícpadesátpětkorun českých a devadesátpět haléřů bez DPH. DPH bude 
připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznilale-li k její úhradě povinnost.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu (příloha této smlouvy) a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 
této smlouvy.

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo č. S930/2020/155 zůstávají beze změn.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího 
uveřejnění.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S930/2020/156
stana č.2



LESV A
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem,

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy vjejím plném znění, jakož i metadat dle zákona o registru 
smluv.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých čimiostech s ní souvisejících.

6. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či lc samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických 
osob (včetně zaměstnanců) podle zákona ě. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, příp. aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy lc prevenci a odhalování takového 
jednání.

7. Tento dodatek je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Tento dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku je její příloha - rozpočet více prací a rozpočet méně prací.

, dne: V Jm............ , dne: MP

Za objednatele 
Ing. Ivan Klik 

ředitel KŘ Plzeň

Za zhotovitele 
Michal Sudor 

jednatel Pflaument Investment s.r.o..

v

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S930/2020/156
strana č.3

http://www.lesycr.cz




REKAPITULACE STAVBY
Kód: D0.1
Stavba: SV Plezomská

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -4 950,00

DPH základní 
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně 
-4 950,00

0,00

Výše daně 
-1 039,50 

0,00

Cena s DPH V CZK -5 989,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: D01

Stavba: SV Plezomská

Místo: Datum: 7.12.2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů -4 950,00 -5 989,50

501 Méněpráce -32 900,00 -39 809,00
502 Vícepráce 27 950,00 33 819,50

Strana 2 z 8



krycí list soupisu prací
Stavba:

SV Plezomská 
Objekt:

S01 - Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

7.12.2020

Cena bez DPH -32 900,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -32 900,00 21,00% -6 909,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -39 809,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 8



Stavba:
SV Plezomská

Objekt;

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

S01 - Méněpráce
Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 7.12.2020

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -32 900,00

HSV - Práce a dodávky HSV -32 900,00
5 - Komunikace pozemní -32 900,00

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:

SV Plezomská

S01 - Méněpráce

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

7.12.2020

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -32 900,00

D HSV Práce a dodávky HSV -32 900,00

D 5 Komunikace pozemní -32 900,00

1 M 55381305 svodnice vody pro nezpevněné komunikace s 
uložením do betonu žlab š 120mm

m -14,000 900,00 -12 600,00

PP

w

svodnice vody pro nezpevněné komunikace s uložením do betonu žlab š 
120mm
-14 -14,000

2 K 597361121 Svodnice ocelová š 120 mm kotvená do betonu m -14,000 1 450,00 -20 300,00
pp
w
w
w

Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu 
"dorovnání metrů - svodnice dl. 5 m"
-14
Součet

-14,000
-14,000

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

SV Plezomská 
Objekt:

S02 - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 27 950,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 27 950,00 21,00% 5 869,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 33 819,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Strana 6 z 8



Stavba:
SV Plezomská

Objekt:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

S02 - Vícepráce
Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum: 7.12.2020

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 27 950,00

HSV - Práce a dodávky HSV 27 950,00
1 - Zemní práce 10 800,00

5 - Komunikace pozemní 12 750,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 400,00

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

SV Plezomská
Objekt:

S02 - Vícepráce

Místo: Datum: 7.12.2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 27 950,00

D HSV Práce a dodávky HSV 27 950,00
D 1 Zemní práce 10 800,00

1 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 
3 se zhutněním strojně m2 600,000 18,00 10 800,00

PP

w
w
w

Oprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním 
"v délce úpravy úseku LC 200m"
200*3,0
Součet

600,000
600,000

‘

D 5 Komunikace pozemní 12 750,00
2 K 564681111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm 

ti 300 mm m2 15,000 250,00 3 750,00

PP

w
w
w

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 300 mm 
"Lokální výtluk”
3*5
Součet

15,000
15,000

3 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti SD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 100 mm m2 90,000 100,00 9 000,00

PP

w
w

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.
100 mm
"vyplnění hlubokého výtluku ŠD fr.0-63mm"
30*3 90,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 400,00

4 K 938909611

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. 
zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 
průměrné tloušťky do 100 mm

m2 200,000 22,00 4 400,00

PP

w
w
w

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) 
naneseného vlivem silničního provozu, s přemístěním na hromady na 
vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, ale bez 
složení průměrné tloušťky do 100 mm 
"š.krajnice 0,5m"
200*(0,5*2)
Součet

200,000
200,000

Strana 8 z 8




